
      

    اقتصاد کيش -     موسيمانه سرمربي آفریقایي تيم 
فوتبال اســتقلال تهران شــرط برگزاري اردوي 
تدارکاتي استقلال تهران در جزیره کيش را وجود 
تيمی  براي انجام مسابقه تدارکاتي در جزیره کيش 
عنوان کرد. نكته بسيار درستي که یك سرمربي حرفه 

اي بر آن دست گذاشته است. 
بــه گزارش خبر نگار اقتصاد کيش   اصولا تيم ها در 
برگــزاري اردوهاي تمريني و تدارکاتي خود بدنبال 
جستجوي نقاط ضعف و مشكلات تاکتيكي هستند و 
اين ميسر نيست مگر در بازي جدي تدارکاتی .  يعني 
هر آنچه  در تمرينات  آموزش  مي دهند پياده مي کنند  
را بايد قبل از بازي رســمي در بازي تدارکاتي مورد 
محک قرار دهند و تست کنند. نكته بسيار درستي که 
سرمربي حرفه ای استقلال تهران به درستي بر روي 
آن دســت گذاشته است. مســلما  موسيمانه  قبل از 
اعلام نظر در مورد بر پايي اردوی  تدارکاتي تيم خود 
در  مكان پيشنهادي بر روي وضعيت فوتبال آن منطقه 
مطالعه و بررسي کرده و متوجه وضعيت فوتبال کيش 
شــده است .او فهميده که کيش شهر کوچكی  است 
که امكانات ورزشــي اقامتي تفريحي و آماده سازی  
لازم را دارد و تنهــا چيزي که فاقد آن اســت فوتبال 
با کيفيت داخلي اســت و خواستار رفع اين ايراد در  
برپايی اردوي تيم خود شده است.  اما چرا وضعيت 

فوتبال کيش امروز اينگونه اســت و آيا اصولا کيش 
چنين قابليت و ظرفيتــي را دارد که از توانايي تيمي 
در اين حد براي بازي با تيم هاي ليگ برتري و ديگر 
تيم ها را داشــته باشد و  سابقه و قدمت فوتبال کيش 

چقدر است ؟ 
بررســي تاريخ فوتبال کيش چه چيزي را نشــان مي 
دهد ايجاد ورزشــگاه و زمين چمن مناسب بر عهده 
سازمان منطقه آزاد کيش  است.  هتل و امكانات اقامتي 
و تفريحي و ديگر امكانات را بخش خصوصي کيش 
فراهم آورده است - فوتبال را چه کسي بايد متناسب 
با اين وضعيت مهيا کند و رشد دهد؟آيا بجز متوليان و 
متصديان فوتبال؟! آيا چنين شده است آيا امروز سطح 
و وضعيت فوتبال کيش هم سطح و متناسب با امكانات 
موجود اســت؟چه کسي کوتاهي کرده است و امروز 

بايد پاسخگو باشد؟
فوتبال کيش حداقل از ٤ دهه فعاليت و سابقه  خوب 
برخورداراست .  در دهه ۶۰ وقتي بسياري از استانهاي 
کشــور ليگ  فوتبال نداشتند جزيره کيش با ٨ تيم در 
٤ زميــن فوتبال در نقاط مختلف جزيره برگزار کننده 
ليگ فوتبال بود ) گرچه در زمين هاي خاکي( بعد ها 
اســتاديوم و زمين چمن ساخته شد مسابقات ساليانه 
درزمين چمن و خاکي دنبال و برگزار مي شــد از دل 
اين مســابقات تيمي بيرون ميايند با نام منتخب کيش 

که با تيم هايي هم چون اســتقلال تهران - پاس تهران 
- ســپاهان اصفهان  و... توان و ياراي مقابله داشــت 
استقلال تهران را در بازي فينال يک بر صفر شكست 
داد و قهرمان جام چهار جانبه شد و... پس اين فوتبال 
توانايي و ظرفيت اين را دارد که نه تنها نظر ســرمربي 
استقلال تهران را براي بازي تدارکاتي تامين کند که حتي 
سرمربي آبي ها را از نگراني از شكست مجدد در کيش 
بترساند )اتفاقي که در برگزاري اردوي بعدي استقلال 
در ســال بعد پيروزی بر استقلال روي داد و سرمربي 
استقلال از ترس مواجه شدن مجدد با تيم منتخب کيش 

از اردوي کيش منصرف شد!
بررسی فوتبال کيش در سال های گذشته بخوبی اين را 
نشان می دهد که فوتبال داخلی کيش از چه پتانسيل و 
ظرفيت فوق العاده ای برخور داراست البته اگر برنامه 
داشته باشد و با اصول و قواعد مناسب پيش برود  می 
تواند جايگاهی بســيار مناسب در سطح کشور داشته 
باشــد و در حوزه داخلی نه تنها يک تيم منتخب بلكه 
چند تيم باشگاهی قدر و قدرتمند  داشته باشد که رقابت 
های باشگاههای داخلی را در کيفيتی قابل قبول برگزار 
کنند و در هنگام حضور تيم های مختلف برای برپايی 
اردوهــای تدارکاتی نيز حريفان قدری  برای تيم های 
ميهمان باشند و تيم های ميهمان نگران نداشتن حريف 

تدارکاتی در کيش نباشند.

» موسیمانه« برای حضور استقلال در کیش
 شرط گذاشت!

یکشنبه 16 دی 1403، 4  رجب 1446 ، 5 ژانویه 2025، شماره 4630 ، صفحه3

امروز و فردا در کیش

* امروز یكشنبه:
- رقابت های قهرمان کشوری ترای اتلون کاپ آزاد به ميزبانی جزيره کيش - ساحل 

مارينا پارک
اکران فيلم ببعی قهرمان - پرديس سينمايی ميكامال سالن شماره دو ساعت ۰۰:1٨

* فردا دوشنبه:
-   شب های هنر هفتم )نمايش و نقد و بررسی فيلم هشت و نيم اثر فدريكو فلينی( 

- فرهنگسرای سعدی ساعت ۰۰:1٨

رویدادهای اجتماعی ، فرهنگی ، 
هنری  جزیره 

     در مورد واگذاری کيش اير
فعلا که یكسال تعليق شده بعدش خدابزرگه!

   بازگشت بخشی از درآمدهای ماليات بر ارزش افزوده به جزيره کيش، ضرورتی 
انكارناپذير است

یعنی در هر صورت می گيرن!
   امضای تفاهم نامه همكاری بين دبيرخانه شورای عالی مناطق آزاد و سازمان فناوری 

اطلاعات ايران
این تفاهم نامه ها سالهاست بسته می شود و بعد هيچ !

   ماليات بر ارزش افزوده مناطق آزاد بايد به صورت کامل به اين مناطق برگردد
کلا نگيرن ؟یا بگيرن بعد خرج کيش کنند؟!

   امضاء تفاهم نامه همكاری دبيرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ويژه اقتصادی با 
سازمان متخصصين و مديران ايران

ایضاً
   موسيمانه و فوتبال کيش

چه دردبزرگی را از ما آشكار  کرد این آفریقایی!

  شوخی با تیترهای اقتصاد کیش . . .

اقتصاد کيش -  اخيراً برخي دوستان با شور و شعف در حال بيانيه دادن و انتشار 
گســترده  آن در فضاي مجازي هســتند مبني بر اعلام شادماني از آزادي و تبرئه  
يک متهم بزرگ اقتصادي که در يک دهه گذشته خبرش سرو صداي  زيادي را  
در کشــور ايجاد کرده بود و به يک ســمبل  معروف در زمينه اختلاس و چپاول 
اموال عمومي تبديل شده بود! به چون و چرايي ماجرا اصلا کاري نداريم اينكه 
داستان چه بوده و چگونه  طرف در مقايسه با موارد مشابه و حجم اعداد و ارقام 
اعلامي چگونه دستگير و متهم و زنداني و چگونه تبرئه و آزاد شد ! کاری نداريم. 
اينكه موارد مشابه با اتهامات مشابه  تاکنون ٧ کفن پوسانده اند و اين يكي امروز 
بايد اطرافيانش در کشور مارش پيروزي و شادمانی  بزنند و برای ديگران خط و 
نشان بكشند ! پذيرفته نيست . قطعاً و قطعاً هيچ کس موافق مرگ و از بين رفتن 
هيچ هموطني نيست حتي اگر راه را به اشتباه رفته باشد!  اما اينكه  امروز کساني 
بخواهند براي دفاع از ايشان ، ديگراني در دستگاه قضاء و دولت را متهم کنند و 
بيانيه بدهند پسنديده نيست! بهر حال متهمي بوده و اتهاماتي که جرم و عددش 
هم کم نبوده و تا راس سران ٣ قوه  مملكت را  در گير خودش کرده ، بيش ازيک 
دهه هم ثروت ملي کشور را در بدترين شرايط اقتصادي کشور و مشكلات مردم 
بهر دليل و بهر شكل نزد خود مصادره کرده بوده و نگه داشته بوده حالا بهر دليلي 

بعد از  يک دهه حكم برائت گرفته درست و قبول ! و نوش جانش ! 
اما اينكه اطرافيان و دوستدارانش  بخواهند بيانيه بدهند و ديگران و بدنه کشوررا 
متهم کنند و مخالفان را با  ابوموسي اشعري مقايسه کنند به هيچ وجه  قابل قبول 
نيســت! اتهامي بوده،  خيلی هم بزرگ هم بوده، تمام شــده ، قبول ، نياز به بيانيه 
دادن و شــلوغ بازي نيســت! طرف اگر بدون دست درازی به ثروت ملی و بيت 
المال  کار آفرين  و توســعه گراســت از اشتباهاتش درس بگيرد  حالا که دوباره  
فرصــت زندگی  و کار پيدا کرده،  بيايد کارو خلاقيتش  را دوباره بدور از هياهو 
در کشور شروع کند . کار کند، خلق کند و بيافريند! اتهام زدن به ديگران و حتي 
تهديد کردن مسببين دوره سپری  شده  و تمام شده،   ديگر چه صيغه اي است ! 

نياز بود در اين باره بيشتر مي نويسيم.

نقد روز...

ابوموسي اشعري!

گزارش ویژه

اقتصاد کيش -      دبير اجرايی نمايشگاه کيش اکسپو گفت: بيش از ٣۰۰ نفر از سفرا، 
رايزنان بازرگانی و فعالان اقتصادی ٤۰ کشــور برای شرکت در اين نمايشگاه اعلام 

آمادگی کرده اند.
به گزارش اقتصاد کيش، محمدرضا قادری، گفت: نخستين نمايشگاه تجاری، سرمايه 
گذاری و فرهنگی کشور با نام کيش اکسپو، بيست و نهم تا پنجم بهمن در کيش برگزار 

می شود.
وی افزود: بيش از دو سال برنامه ريزی با هدف ايجاد بستری برای تعاملات اقتصادی 
به شكل تجارت سرمايه گذاری و تبادل فرهنگی در سطح بين المللی برای برگزاری 

نمايشگاه انجام شده است.
دبير اجرايی نمايشگاه کيش اکسپو گفت: بيش از ۲۵۰ شرکت در 1٧۰ غرفه توانمندی ها 
و فعاليت های خود را در حوزه های نفت و گاز و پتروشيمی، صنايع دارويی وخوراکی، 

صنايع دستی و گردشگری به نمايش خواهند گذاشت.
قادری خاطر نشان کرد: در اولين سال از برپايی نمايشگاه بيش از ٣۰۰ نفر از سفرا، رايزنان 
بازرگانی و تجار و فعالان اقتصادی ٤۰ کشور برای شرکت در آن اعلام آمادگی کرده اند.

وی  تصريح کرد: بيشترين شرکت کنندگان خارجی در اين نمايشگاه از کشور های 
همسايه، حوزه سی آی اس )CIS( و روسيه، کشور های حوزه خليج فارس، غرب آسيا، 

آفريقا، شرق اروپا و آسيای شرقی و شبه قاره هند هستند.

جزیره کیش میزبان نخستین نمایشگاه  
تجاری، سرمایه گذاری و فرهنگی کشور 

اقتصاد کيش -  دانشگاه جامع علمی کاربردی از تغيير زمان نام نويسی و انتخاب رشته 
مرحله تكميل ظرفيت پذيرش دوره کاردانی فنی و کاردانی حرفه ای ناپيوسته بهمن 

1٤۰٣ خبر داد.
به گزارش اقتصاد  کيش، روابط عمومی دانشگاه جامع علمی کاربردی، اعلام کرد: 
متقاضيان برای نام نويســی و انتخاب رشــته اينترنتی می توانند از دوشنبه اول و تا 
شــنبه ششم بهمن به پايگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی  

sanjesh.org  مراجعه کنند.
دفترچه راهنمای نام نويســی و انتخاب رشته پذيرش اين دوره هم زمان با شروع 
نام نويســی از اول بهمن در پايگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش در دسترس قرار 

می گيرد.

تغییر زمان نام نویسی و انتخاب رشته دوره  
کاردانی ناپیوسته علمی کاربردی  کیش

اقتصاد کيش -      احمد جمشــيدی سرپرســت شرکت عمران، آب و خدمات  
کيش برخی اقدامات عمرانی اين شــرکت در اســتقبال از نوروز و گردشگران را 

تشريح کرد. 
به گزارش اقتصاد کيش ،احمد جمشــيدی درباره برخــی اقدامات عمرانی اين 
شــرکت در استقبال از نوروز و گردشگران بيان کرد: با توجه به مدت زمان اندک 
حضور در شــرکت عمران، آب و خدمات تا ايام نوروز و با توجه به نگاه ويژه به 
ارتقا سطح خدمات دهی به کيشوندان گرامی و گردشگران عزيزی که از سرتاسر 
کشــورمان به اين جزيره زيبا ســفر می کنند، ســعی کرديم در حوزه عمرانی و 

زيباسازی برنامه ريزی کنيم.
وی  افزود در اين مسير نيز برنامه ريزی اصلاح تابلوهای هدايت مسير، نوسازی 
رنگ ترافيكی معابر شهری، رنگ آميزی جداول و ترميم و اصلاح مسير دوچرخه 
در نوار ســاحلی صورت گرفت. در ادامه منابع لازم تامين شــد و همكاران بخش 

های عملياتی به سرعت کار را آغاز کردند.
جمشيدی ادامه داد: اميدوار هستم به لطف خدا و تلاش همكارانم اين خدمات تا 

هفته های آتی به اتمام برسد تا جزيره آماده ميزبانی از نوروز باشد.

سرپرست شرکت عمران، آب و خدمات  کیش :

جزیره کیش برای  استقبال از بهار 
آماده می شود 

 

اقتصاد کيش -  سرپرســت معاونت گردشــگری 
سازمان منطقه آزاد کيش گفت: به منظور حفظ اصالت 
بنای مسجد ماشه و جلوگيری از تخريب آن، عمليات 
مرمت و دفع رطوبت يكــی از قديمی ترين بناهای 

مذهبی اين جزيره آغاز شد.
به گزارش اقتصاد  کيش، علی حسنلو با اشاره به آسيب 
ديدگی اين بنای قديمی بر اثر شرايط اقليمی و رطوبت 
اظهار داشــت: اين طرح عمرانی با همكاری حوزه 
ميراث فرهنگی معاونت گردشگری سازمان منطقه 
آزاد کيش، معاونت عمرانی و زيربنايی اين ســازمان 
و شــرکت عمران، آب و خدمات شهری به مرحله 

اجرا درآمده است.
وی تاکيــد کرد: پــس از اتمام کامل عمليات مرمت 
و دفع رطوبت، اين مســجد تاريخی قرار اســت به 
موزه ای تعاملی با عنوان موزه جهان اسلام و نگهداری 
نســخه های خطی و قرآن های قديمی تبديل شود تا 
علاوه بر حفظ ارزش های فرهنگی آن، زمينه ای برای 
توســعه گردشگری فرهنگی در جزيره کيش فراهم 

شود.
اين مسجد با معماری سنتی و بومی، يكی از نمادهای 
هويت تاريخی کيش اســت که قدمتی بيش از 1۲۰ 

سال دارد و در تاريخ ۲٧ دی 1٣٧٧ به شماره ۲1۹٤ در 
فهرست آثار ملی ايران به ثبت رسيده است و از جايگاه 
ارزشمندی در تاريخ و فرهنگ جزيره برخوردار است.

  مرمت مسجد ماشه  کیش و تبدیل آن به موزه 
سرپرست معاونت گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش خبر داد:

 

اقتصاد کيش -  سرپرســت مرکز بهداشــت کيش، گفت: ارتقای شاخص های 
بهداشتی مدارس از اولويت های مرکز بهداشت کيش است.

به گزارش اقتصاد  کيش، دکتر محمدرضا رضانيا در جلســه درون بخشــی مرکز 
بهداشت کيش، با اشاره به نگاه ويژه به حوزه بهداشت مدارس، افزود: مراقبت های 
بهداشتی دانش آموزان بر اساس نوبت بندی، بهبود بهداشت محيط مدارس، نظارت 
دقيق بر محل عرضه موادغذايی و آموزش جامع دانش آموزان و اوليا، از اولويت های 
اصلی اســت. وی  بر لزوم اســتفاده از فناوری های نوين، مانند هوش مصنوعی و 

برنامه های کاربردی آموزشــی در مدارس، بهره گيری از مشاوران سلامت روان و 
بهبود روند ارجاع دانش آموزان به مراکز خدمات جامع سلامت تأکيد کرد.

دکتر رضانيا تصريح کرد: توجه به پشه آئدس در مدارس، شناسايی کانون های همه 
گيری، تشكيل گروه های آموزشی تخصصی و ضرورت آسيب شناسی برای مداخله 

مؤثر از اهميت خاصی برخوردار است.
کارشناسان بهداشت نيز در اين نشست به بيان ديدگاه ها و تجربيات خود در اين 

زمينه پرداختند.

ارتقاء شاخص های بهداشتی مدارس از اولویت های مرکز بهداشت کیش
سرپرست مرکز بهداشت کیش  اعلام کرد:

اقتصاد کيش -      رئيس کل سازمان توسعه تجارت ايران و دبير شورا ی عالی توسعه 
صادرات غير نفتی کشــور بابيان اينكه سازمان توسعه تجارت با همكاری دبيرخانه 
شورای عالی مناطق آزاد و ويژه اقتصادی در حال تدوين سند راهبردی توسعه صادرات 
مناطــق آزاد اســت ، افزود برای اينكه مناطــق آزاد به جايگاه اصلی خود برگردند با 
همكاری و همراهی دبيرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ويژه در تلاشيم ، اين مناطق 
را به هاب های صادراتی تبديل کنيم که بخشی از صادرات کشور از طريق آن مناطق 

صورت پذيرد.
محمد علی دهقان دهنوی افزود :  در جلســه اخير شــورای عالی صادرات که بعد 
از  حدود ٤ ســال وقفه به رياســت معاون اول رئيس جمهور برگزار شد ، موضوع و 
ضرورت تدوين اين ســند تصويب  و مقرر شد  اعضای شورای عالی صادرات هم 
اينكار را  مورد حمايت قرار دهند و ساير دستگاههای اجرايی ذی ربط نيز همراهی 
کنند تا بتوانيم نقش مناطق آزاد را در توسعه صادرات کشور پررنگ و شكوفاتر کنيم.

شايان ذکر است موضوع توجه ويژه به توسعه صادرات در مناطق آزاد با دستور دبير 
شورای عالی مناطق آزاد و ويژه در دولت جديد در دستور کار سازمانهای مناطق آزاد 
قرار گرفته و کارگروههای صادرات و لجستيک با هدف پيگيری موضوعات مرتبط، 
رفع موانع پيش رو ، بررسی و  تدوين پروژه های شاخص ، تنظيم معيارهای ارزيابی 
عملكرد ســازمانها در حوزه صادرات و زير ســاخت های لجستيكی مورد نياز ؛ در 
دبيرخانه شورای عالی مناطق تشكيل گرديد و مقرر است در دنباله کار ، اين کارگروهها 
در سطح مناطق آزاد با حضور دستگاههای اجرايی منطقه ای و استانی و تشكل های 

بخش خصوصی نيز تشكيل و به طور مستمر اهداف صادراتی پيگيری گردد.

همچنين اخيرا با دســتور رضا مســرور دبير شــورای عالی مناطق آزاد و ويژه کليه 
سازمانهای مناطق آزاد مكلف شدند گزارش عملكرد واردات و صادرات ماهيانه خود 
را در پايگاه اينترنتی سازمان منتشر نمايند و يكی از معيارهای ارزيابی عملكرد سازمانها، 

نقش انان در افرايش صادرات عنوان گرديده است.
قطعا همكاری وزارتخانه ها و دســتگاههای عضو شورای عالی صادرات کشور با 
رياست معاون اول رئيس جمهور می تواند نويد بخش فصل جديدی از نقش آفرينی 

مناطق آزاد کشور در حوزه صادرات کشور محسوب گردد.

 رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران و دبیر شورای عالی توسعه صادرات غیر نفتی اعلام کرد:

تدوین سند راهبردی توسعه صادرات مناطق آزاد

اقتصاد کيش -    با حكم مديرعامل سازمان منطقه آزاد کيش مهرنگ مختاری به 
عنوان سرپرست مديريت نظارت بر خدمات و مراکز گردشگری کيش منصوب 

شد.
بــه گزارش اقتصاد  کيش محمد کبيــری در حكمی مهرنگ مختاری را به عنوان 

سرپرست مديريت نظارت بر خدمات و مراکز گردشگری کيش منصوب کرد.
بر اساس اين گزارش، در حكم مهرنگ مختاری بر استفاده از ظرفيت ها و پتانسيل 

های گردشگری سازمان در راه خدمت به کيشوندان تاکيد شده است.
بر اساس اعلام روابط عمومی و امور بين الملل سازمان منطقه آزاد کيش ، مهرنگ 
مختــاری دارای مدرک دکتری تخصصی مديريــت بازرگانی - بازاريابی بوده و 
مســئوليت  هايی از جمله سرپرســت مديربت بازاريابی و تبليغات گردشگری 
ســازمان منطقه آزاد کيش، کارشــناس هنرهای سنتی و صنايع، مسئول دبيرخانه 
ســتاد جشنواره های معاونت گردشگری و معاونت حفاظت فيزيكی و فنی اداره 
کل حراست سازمان منطقه آزاد کيش، راه اندازی و مسئوليت کارگاه صنايع دستی 
و هنرهای سنتی جزيره کيش در کمپ کارکنان سازمان، مسئوليت برگزاری اولين 
رالی تور جزيره کيش و مســئوليت دبيرخانه ســتاد تسهيلات سفرهای نوروزی 

کيش را در کارنامه خود دارد.

مدیر خدمات گردشگری  کیش
 از حراست آمد 

بازگشت یکه دهقان به بازاریابی پس از 
چرخش چند باره  در حوزه های مختلف !

 با حكم مديرعامل سازمان منطقه آزاد کيش سعيد يكه دهقان به عنوان سرپرست 
مديريت بازاريابی و تبليغات گردشگری منصوب شد.

به گزارش اقتصاد  کيش محمد کبيری در حكمی ســعيد يكه دهقان را به عنوان 
سرپرست مديريت بازاريابی و تبليغات گردشگری اين سازمان منصوب کرد.

بر اساس اين گزارش، در حكم سعيد يكه دهقان بر استفاده از ظرفيت ها و پتانسيل 
های گردشگری سازمان در راه خدمت به کيشوندان تاکيد شده است.

بر اســاس اعلام روابط عمومی سازمان منطقه آزاد کيش  سعيد يكه دهقان دارای 
مدرک کارشناســی ارشد MBA بازاريابی بوده و پيش از اين مسووليت هايی از 
جمله رييس اداره روابط عمومی ســازمان منطقه آزاد کيش، مدير روابط عمومی 
شرکت سرمايه گذاری و توسعه کيش، مدير فرهنگی و آموزشی سازمان منطقه آزاد 
کيش، مدير بازاريابی و تبليغات گردشگری سازمان منطقه آزاد کيش و سرپرست 

اداره ارتباطات مردمی، بوميان و امور ايثارگران را در کارنامه خود دارد.

دو انتصاب در معاونت گردشگری دو انتصاب در معاونت گردشگری 
سازمان منطقه آزاد کیش سازمان منطقه آزاد کیش 


